
 
 

 
 
 
 
 
 
AAL/Area Affari Legali 
ECAL 

AZIENDA REGIONALE PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO 
 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
Al Dirigente ad interim Area Affari legali 
 
Al Coordinatore 
Approvvigionamenti e Contratti 

 
 
 
 
 

Oggetto: Proposta di affidamento del: “SERVZIO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED ESITO: 
PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 DEL D.LGS. N.50/2016 SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RISTORAZIONE, CON 
APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 D. LGS. 
50/2016, PRESSO LA STRUTTURA DENOMINATA FACULTY SITA ALL’INTERNO DEL 
POLO UNIVERSITARIO DI SESTO FIORENTINO – FIRENZE – PERIODO 36 
(TRENTASEI) MESI, CON OPZIONE DI PROSECUZIONE PER ULTERIORI 12 (DODICI) 
MESI 

 

 
Il sottoscritto, Dott. Claudio Papini Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e 

Contratti, in qualità di Responsabile Unico di Progetto (RUP) del “Servizio di pubblicazione sulla 
GURI e su n.1 quotidiano a diffusione nazionale e n.2 quotidiani a diffusione regionale 
(Toscana) del bando ed esito gara: “PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 DEL D.LGS. 
N.50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
RISTORAZIONE, CON APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 
D. LGS. 50/2016, PRESSO LA STRUTTURA DENOMINATA FACULTY SITA ALL’INTERNO DEL 
POLO UNIVERSITARIO DI SESTO FIORENTINO – FIRENZE – PERIODO 36 (TRENTASEI) MESI, 
CON OPZIONE DI PROSECUZIONE PER ULTERIORI 12 (DODICI) MESI” ne richiede 
l’affidamento, per un importo di Euro 1.700,00 oltre IVA e bolli, alla Società INFO SRL con sede 
legale in BARLETTA, VIA S. ANTONIO N. 28 P.IVA 04656100726  per le seguenti motivazioni: 

 considerato che non sono state rilevate convenzioni Consip attive o Contratti Regionale 
Aperti; 

 tenuto conto dell’importo non elevato dell’affidamento da effettuare; 
 tenuto conto della necessità di procedere con un’attività semplificata al fine di non 

aggravare l’azione amministrativa con dispendio di tempo e risorse; 
 considerato che con Determinazione n. 421/23 del 26/06/2023  è stato autorizzato 

contemporaneamente all’espletamento della procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 
60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del “SERVIZIO RISTORAZIONE, CON 
APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 D. LGS. 
50/2016, PRESSO LA STRUTTURA DENOMINATA FACULTY SITA ALL’INTERNO DEL POLO 
UNIVERSITARIO DI SESTO FIORENTINO – FIRENZE – PERIODO 36 (TRENTASEI) MESI, 
CON OPZIONE DI PROSECUZIONE PER ULTERIORI 12 (DODICI) MESI”, anche la 
procedura, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/23, per l’affidamento 



 
 

 
 
 
 
 
 
AAL/Area Affari Legali 
ECAL 

AZIENDA REGIONALE PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO 
 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 
 
 
 
 

 

 
 

della pubblicazione del relativo Bando e del successivo Esito di Gara sulla G.U.R.I. e per 
estratto su un quotidiano a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale, 
da affidarsi ad una Società autorizzata per il “Servizio di pubblicazioni legali”; 

 preso atto che l’ offerta presentata dalla Società INFO SRL con sede legale in 
BARLETTA, VIA S. ANTONIO N. 28 P.IVA 04656100726 pari ad Euro 1.700,00 oltre IVA 
ed Euro 32,00  per spese di bollo è congrua e soddisfa le esigenze della Stazione 
appaltante; 
 

 dato atto che per la suddetta Società è stato acquisito il DURC (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva) favorevole, la visura camerale/fallimentare e che non vi sono 
annotazioni sul Casellario dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

 dato atto dell’assenza di cause ostative all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 94 - 95 del 
D.Lgs. 36/2023. 
 

Considerato che l’intervento trova copertura nel Budget di cui alla Deliberazione del C.d.A. 
n. 2 del 31/01/23. 
 

Tanto premesso, ritenuta l’offerta congrua, il sottoscritto propone la Società  INFO SRL con 
sede legale in BARLETTA, VIA S. ANTONIO N. 28 P.IVA 04656100726 per il servizio di 
pubblicazione di cui trattasi. 
 
 
 
        Il Responsabile Unico di Progetto 
                    (Dott. Claudio Papini) 
 

 

 


		2023-07-12T13:27:02+0200
	PAPINI CLAUDIO


		2023-07-12T13:02:12+0000
	Firma applicativa




